REQUERIMENTO Nº.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA VICE-PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião ordinária, da presente proposição, por meio da qual, solicita-se a dispensa de

emissão de parecer para Emenda nº 6 ao Projeto de Lei 23/2017,  o que faz nos termos do artigo 149

da Resolução 195, de 25 de novembro de 1992 que contém o Regimento Interno da Câmara

Municipal de Unaí.

Termos em que,

pede e espera deferimento .

Unaí, 29 de maio de 2017; 73º da Instalação do Município.

VEREADOR ALINO COELHO

Presidente

PSDB

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento visa à dispensa de parecer da Emenda nº. 1 ao Projeto de

Lei nº. 23/2017 uma vez que, esta apenas visa incluir os grandes e médios produtores rurais, nos

benefícios contidos no PL alhures mencionado.

Pela razão exposta, espero contar com o apoio de Vossa Excelência, no sentido de

deferir o peito perseguido por este requerimento.

Unaí, 29 de maio de 2017; 73º da Instalação do Município.

VEREADOR ALINO COELHO

Presidente

PSDB